ПроЕКТ

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА новгородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]г. Окуловка

Об установлении особого противопожарного режима на территории Окуловского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 30   Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», областным законом от 11.01.2005 № 384-ОЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан и их имущества от пожаров, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          Установить с 28 апреля 2025 г. по 16 июня 2025г. на территории Окуловского городского поселения особый противопожарный режим, в период действия которого необходимо:
	1. Запретить сжигание мусора и разведение костров на территориях приусадебных земельных участков, населенных пунктов, земель сельскохозяйственного назначения, земель запаса;
	2. Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и технику;
	3. Активизировать работу межведомственных патрульных групп, усилить патрулирование территории населенных пунктов, мест массового отдыха людей силами работников администрации района, инициативных граждан и добровольных пожарных с целью принятия мер по пресечению фактов сжигания сухой растительности, отходов, а также разведения костров;
	4.  Организовать проведение бесед с обучающимися, воспитанниками, их родителями по предупреждению пожаров, в том числе, возникающих в результате детской шалости с огнем;
	5.  Организовать уборку горючего мусора в населенных пунктах;
	6. Гражданам рекомендуется предусмотреть дополнительный запас средств пожаротушения и противопожарного инвентаря (бочки с водой, лопаты, ведра, ломы, багры и т.п.);
	7.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	8. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:

Ведущий служащий-эксперт по делам ГО и ЧС                            А.А.Степанов
Администрации Окуловского муниципального района

Лист согласования прилагается